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Silicen - realną konkurencją dla grafenu?

Europejscy naukowcy twierdzą, iż zdołali zsyntetyzować silicen - nową odmianę alotropową
krzemu składającą się z płaskich, dwuwymiarowych warstw pojedyńczego atomu. I choć deklaracje
o stworzeniu silicenu padały już niejednokrotnie ze strony badaczy, tak jednak dopiero teraz, po raz
pierwszy, fakt ten został potwierdzony mikroskopowo.
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Według stwierdzeń badaczy, silicen ("wyhodowany" na bazie substratów srebra), mógłby
konkurować z grafenem mając zastosowanie choćby w znacznie prostszym wytwarzaniu
tranzystorów. Wyniki badań dowiodły, iż na warstwie silicenu niektóre z atomów rozmieszczone są
odpowiednio - powyżej lub poniżej głównego "panelu" (zwanego strukturą plastra miodu, ang.
buckled honeycomb structure). Stan ten wytwarza energetyczne pasmo wzbronione, przerwę
energetyczną, której grafen w swej pierwotnej postaci nie posiada. Stąd też, silicen mógłby mieć
zastosowanie jako tranzystor.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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